
 
 
 

Comune di Castellana Grotte 
Provincia di Bari 

 

VII  SERVIZIO 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 

 
DETERMINAZIONE N.131  del  05.06.2013 

 Raccolta Uff iciale  

 N.    508 

 Del 03/07/2013 

Oggetto: Lavori di messa in sicurezza di n.2 cisterne d’acqua mancanti di coperchi siti 
nell’area pertinenziale dell’I.P.S.S.E.O.A. in viale Dante e mattonelle 
pavimento della classe III° Sezione B. – piano terra –scuola Elementare 
“Angiulli”. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z6E0A4FBE3.

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

CHE, a seguito di segnalazione da parte dei Dirigenti scolastici dei plessi 
dell’I.P.S.S.E.O.A e scuola elementare “A. Angiulli” , previo sopralluogo presso i plessi 
di cui in oggetto, questo Ufficio Tecnico ha accertato l’urgenza di provvedere alla 
messa in sicurezza di due cisterne mancante di coperchio site presso la sede 
dell’Istituto di viale Dante n.24 che alimentano l’I.P.S.S.E.O.A, la scuola elementare 
“Angiulli” e palestra “Angiulli” e nel contempo è stato verificato di ripristinare, con la 
stessa urgenza, le mattonelle pavimento della classe III° Sezione B. – piano terra –
scuola Elementare; 

CHE, all’uopo, è stata preventivata, la spesa occorrente per ciascun intervento pari 
ad €.150,00 oltre I.V.A.21% per ciascun struttura scolastica; 

CHE, rilevata la inevitabilità di dover intervenire urgentemente, sono state 
contattata le ditte locali “Climatic” di Nicola di Masi e Candeloro Vittorio le quale si sono 
rese disponibili ad effettuare immediatamente i lavori per l’importi di €.150,00 oltre 
I.V.A.21% cad/ditta; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



RITENUTO, pertanto, necessario assumere un impegno di spesa di complessivi 
€.300,00 oltre Iva 21% e oneri per la sicurezza compresi, per provvedere al relativo 
pagamento dei  lavori; 

RITENUTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, che alla 
liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla data di ricezione 
della stessa;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 9139 del 31.5.2013;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) DI ASSUMERE un impegno di spesa di complessivi €.363,00 I.V.A. 21%  e oneri per 
la sicurezza compresi, per poter provvedere all’esecuzione dei lavori di cui trattasi;

2) DI IMPUTARE la spesa di €.363,00 sul bilancio 2013 a redigersi, al capitolo di spesa 
n.592.01, Codice SIOPE 1311, epigrafato: Manutenzione ordinaria immobili – con i 
proventi OO.UU. Prestazione di servizio;

3) DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta “Climatic”, di Nicola Di Masi, da Castellana Grotte 
la somma di €.181,50 I.V.A. 21/%compresa, senz’altra formalità che la presentazione 
di idonea e specifica documentazione fiscale, , corredata dal Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC), previa attestazione, apposto sulla fattura, dal 
Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la 
regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite.

4) DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta “Candeloro Vittorio, da Castellana Grotte la
somma di €.181,50 I.V.A. 21/% compresa, senz’altra formalità che la presentazione 
di idonea e specifica documentazione fiscale corredata dal Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC), previa attestazione, apposto sulla fattura, dal 
Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la 
regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite.

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale 
e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del 
Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



f.to Onofrio Simone
__________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05/06/2013 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria.

  Il Responsabile del Servizio Finanziario
IMP 584/2013 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.936 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_04/07/2013 al 09/07/2013.

Castellana Grotte, 04 Luglio 2013

Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




